
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
04.09.2020г №  157/д

Об участии МАОУ «СОШ № 8» в школьном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252, Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.03.2016 № 249 «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки‘Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», 
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.11.2015 № 
1435 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252», Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», 
Приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021», приказом Управления 
образования Артемовского городского округа от 02.09.2020 № 189 «О проведении 
школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на 
территории Артемовского городского округа в 2020-2021 учебном году, с целью 
создания организационно-содержательных условий проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Кутузовой Е.А., заместителю директора по учебной работе:
1.1. Обеспечить организационные условия проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в МАОУ «СОШ № 8» с 21 сентября 
по 16 октября 2020 года;

1.2. Обеспечить индивидуальное участие обучающихся 4-11 классов 
МАОУ «СОШ № 8» в школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2020-2021 учебном году;

1.3 Предоставить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Управление образование Артемовского городского округа в

№ Предмет Дата
проведения

Сроки
предоставления

протоколов
1. Русский язык (4-11кл.) 21.09.2020 24.09.2020

2. Литература (5-11 кл.) 22.09.2020 25.09.2020



3. Математика (4-1 1 кл.) 23.09.2020 28.09.2020
4. Информатика и ИКТ (5-11кл.) 24.09.2020 29.09.2020
5. География (5-11кл.) 25.09.2020 30.09.2020
6. Биология (5-11кл.) 28.09.2020 01.10.2020
7. Физика (5-11кл.) 29.09.2020 02.10.2020
8. Обществознание (6-11кл.) 30.09.2020 05.10.2020
9. История (5-11кл.) 01.10.2020 06.10.2020
10. Химия (5-11кл.) 02.10.2020 07.10.2020
11. Экономика (5-11кл.) 05.10.2020 08.10.2020
12. Право (8-1 1 кл.) 06.! 0.2020 09.10.2020
13. Основы безопасности жизнедеятельности 

(5-11 кл.)
07.10.2020 12.10.2020

14. Технология (5 -1 1кл.) 08.10.2020 13.10.2020
15. Физическая культура (5-11кл.) • 09.10.202;; 14.10.2020
16. Экология (5-11кл.) 12.j 0.2.; . 15.10.2020
17. Искусство (мировая художественная 

культура) (5-11 кл.)
13. i 0.2020 16.10.2020

18. Астрономия (5-11кл.) 14.10.2020 19.10.2020
19. Иностранный язык (английский, немецкий, 

французский)
15.10.2020 20.10.2020

2. Назначить ответственным за информационным обмен в региональной базе 
данных обеспечения школьного, муниципального и регионального этапов 
Всероссийской олимпиады школьников (РБДО) в 2020-2021 учебном году 
Тенькову Л.А., учителя начальных классов.

3. Теньковой Л.А., отв. за информационный обмен, обеспечить внесение 
сведений в региональную базу данных обеспечения школьного, 
муниципального и регионального этапов Веспе,- миской олимпиады 
школьников в соответствии с графиком:

Номер
строки

Наименование сведений Срок внесения 
сведений

1. Сведения об образовательной 
организации

до 4 сен тября
2026 ; ода

2. Сведения об органе местного 
самоуправления, 
осущ ествляю щ ем управление в 
сфере образования

ДО : С -!; ; я оря 
202:) года

о J . Сведения об ответственном за 
информационный обмен при 
проведении олимпиады

до 7 сентября 
207 да

4 - Сведения о сроках проведения 
ш кольного этапа олимпиады

, :д '■ ; г

сентября 2020
5. Сведения об участниках 

ш кольного этапа олимпиады
до  14 

сентября 2020



6. Сведения о формате заданий д • Г:
ол и м п иады (кол ичество семтяорг-
заданий, максимальный балл, год
тип заданий) школьного этапа

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Кутузову Е.А., заместителя 
директора по учебной работе.

Директор МАОУ «СОШ  № 8» Е.А. Радунцева




